
Výlety za poznáním a odpočinkem  Ing. Jana Vrbová 

E-mail: seewy@janavrbova.cz   Tel.: 775 307 139 

Výlet za poznáním Štramberka 

(vhodný také pro rodiče s dětmi a seniory) 
 

Kdy: pátek 2. 5. 2025, odjezd v 7:40 z nástupiště 1 u věžáku na autobusovém nádraží 

Vsetín, v 8 h od hasičské zbrojnice v Jablůnce (možnost přistoupit také ve Val. 

Meziříčí na zastávce u Policie v 8:20) 

Kam: Štramberk 

Cena: 245 Kč, zahrnuje dopravu luxusním autobusem tam a zpět (wifi, WC, DVD) 

a služby průvodce 

Rezervace a platba: www.janavrbova.cz/vylety/ jednoduchý formulář k přihlášení, 

účet 123–7661800277/0100 (popis: vaše příjmení, místo výletu a počet osob) 

Návrat: 2. 5. 2025 kolem 15 h k hasičské zbrojnici v Jablůnce 

 

Program: 

Odjezd z Jablůnky v 8 h od hasičské zbrojnice. 

Příjezd do Štramberka předběžně v 8:45. Z parkoviště u školy bychom nastoupili 

přímo na naučnou stezku. Bohužel je nyní Národní sad kvůli zkoumání jeskyně 

Šipka uzavřen, tak půjdeme z parkoviště školy na náměstí (600 m), kde se napojíme 

na Lašskou naučnou stezku Štramberkem. Cestou budeme pod náměstím míjet 

Muzeum Šipka, kde můžete navštívit repliku jeskyně Šipka (dospělí 50 Kč, děti 

a senioři 30 Kč, do 6 let zdarma, zavřeno v době oběda 12–13 h). Celkem nás čekají 

4 km úžasnou přírodou a těšit se můžete na těchto 7 zastavení: 

✓ Náměstí 

✓ Zámecký vrch – Trúba 

✓ Skála Rudý 

✓ Rozhledna na Bílé hoře 

✓ U Panny Marie 

✓ Kamenárka 

✓ Botanická zahrada (uzavřená!) 

Na náměstí si dáme přibližně hodinu prostor na prohlídku muzeí, minizoo, 

občerstvení, poté se vydáme na Trúbu a hrad Štramberk, kde se budeme opět cca 

hodinu kochat a kolem 12 h vyrazíme na procházku přes rozhlednu zpět k autobusu 

(3 km). Samozřejmě se můžete kdykoli rozhodnout, že už se mnou dále nepůjdete 

a udělat si svůj vlastní program. Níže přikládám pár základních informací o této 

oblasti. 

http://www.janavrbova.cz/vylety/


Výlety za poznáním a odpočinkem  Ing. Jana Vrbová 

E-mail: seewy@janavrbova.cz   Tel.: 775 307 139 

Dominantou města je hrad Štramberk s gotickou věží Trúba, která má 40 metrů 

a od roku 1903 slouží jako rozhledna. Za vstup na věž zaplatí dospělí 100 Kč, děti 

a senioři 50 Kč a děti do 6 let mají vstup zdarma. Členové Klubu českých turistů 

můžou uplatnit slevu 50 %. V době oběda 12–12:30 je zavřeno.  

Na náměstí najdeme Muzeum Zdeňka Buriana (v době oběda 12–13 h zavřeno, 

vstup dospělí 60 Kč, děti a senioři 30 Kč, do 6 let zdarma). Hned vedle je kostel 

sv. Jana Nepomuckého a sv. Bartoloměje z roku 1721 (otevřeno od 10 h). Přímo 

naproti přes náměstí se nachází mini zoo (Aqua Terra), ve které můžeme vidět stovky 

tropických ryb, různé druhy hadů a ještěrů (otevřeno od 10 h, vstup dospělí 35 Kč, 

senioři a studenti 30 Kč a děti 25 Kč). Mezi další zajímavosti patří sluneční hodiny 

a novorenesanční kašna z r. 1898, kterou zdobí socha Hygie. 

Na hoře Kotouč se nachází městský park Národní sad s galerií soch a památníků 

osobností české historie a jeskyně Šipka, která se proslavila nálezem zlomku spodní 

čelisti neandertálského dítěte, tzv. Šipecká čelist. Na vrch Kotouč vede z Nového 

Jičína křížová cesta o délce 8,5 km, která byla postavena jezuity v 17. století. Podle 

výzkumu se na vrchu Kotouč u Štramberka nacházelo hradiště. (Aktuálně je tato 

oblast do odvolání uzavřená!) 

V okolí Štramberka jsou vápencové masivy, které obsahují množství fosilií mořských 

živočichů z období pozdní jury až rané křídy (stáří asi 155–130 milionů let). 

Odjezd z parkoviště u školy do Jablůnky ve 14:15. Návrat k hasičské zbrojnici 

v Jablůnce kolem 15 h.  

Vrácení uhrazené částky je možné při zrušení účasti více než 10 dnů před odjezdem. 

Později lze provést výměnu za náhradníka. 

 

Těším se na setkání a věřím, že si ho všichni naplno užijeme.  

 

Jana  


